1106. — et cum ibi
casso labore per unius men-
sis spacium  detineretur,
Aquisgranum se¢ contulit,

1) Ihn nennt such Bernold M. G. Ss. 4,466.

Gesch. 2,55,

Scheflcr-Doichorst, Annales Patherbrunnenses,

~

Rec. IL

1106. Burchardus opi-
scopus DMonastorii & Colo-
niensibus apud Nussiam

capitur, ad
imperatorem ducitur ot vin-
culis conicitur.
Desunt.

1106. — ubi civibus vi-
riliter repugnantibus, terri-
tus aufugit.

Vgl. dazu Stdlin  Wirtemb, .

4
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. 1110. Novaria civitas
s clara propter quorundam
- rebellionem dirnitar

" 1114. — episcopatum
Coloniensem — vastat. Gu-
like praesidimn — diruit.
— Westfaliam invadit —
Susacienses pecuniza non
parva impetum eius miti-
gant,

1110 — et civitatem

Novariam propter rcbellio-
nem diruit.
1114, — episcopatum

Coloniensem pervagatur. Gu-
like praesidium diruit. —
Westphaliam invadit. Su-
sazienses cives eius impe-
tum magna pecunia mitigant

Nun die Umkehrung!

Ree. 1.
1157, Hoc verbum pro
feodo interpres cesari inter-
pretatus est.

— ,alioquin inter me et
cum nunquam erit pax<.

1161. Adrianus
obiit.

papa

Gobelin.

1157. Quod verbum, be-
peficium, quidam de consi-
lariis imperatoris usualiter
exponendo, in contumeliam
imperatoris cedere asserue-
runt.

— ,alioquin inter reguum
et sacerdotium concordia et
pax stare non poterunt<

1161. Papa Adrianus,
sudito adventu imperatoris,
cum cardinalibns concilium
babuit, circa festum Petri
ad vincula, tranctans cum
eis, quomodo imperatorem
excomunicaret, sed morte
praeventus est.

Qui Alexander ad regem

" Francize se contulit ot ho-

norifice susceptus est ab eo.

Desunt. .

Desunt,

Rec. 11 -

1157. Quod verbum, sci-
licet beneficium, hii qui
circa imperatorem erant,
usualiter interpretantes et
in contumeliam ipsius po-
situm asserentes ete, —-
salioquin inter regnum et
sacerdotium concordia et pax
stare non poterit.

1161. Adrianus papa,
audito imperatoris adventu,
circa festum beati Petri
quod dicitur ad viucula cum
cardinalibus — consilium ha-
buit, ut ipsum jmperatorem
excomunicaret, sed nocte
ipsa morte preoccupatus ete.

Qui post hec transiens
in Franciam, a rege Fran-
cie etc. honorifice susci-
pitur.

So liesse sich noch Vielfach zeigen, wie Gobelin bis auf Konrad III

tiberall mit der ersten Bearbeitung Gbereinstimmt, wie er hier sowohl das
Mehr der ersten Bearbeitung enthalt, als auch in Stellen, welche der zweiten
nicht gerade fehlen, aber in ibr verindert, gekiirzt sind, dem Wortlaute der
ersten viel naher kommt. Ganz umgekehrt in spiterer Zeit. Keine nihers
Verwandtschaft mit der ersten, ! viele Zusitze der zweiten!? Das Verhalt-
niss scheint so auffallend, als es erklirlich ist. Wir wissen, dass den An-
fangen der Konigschronik ein paderborner Werk zu Grunde liegt, dass
dieses am Ausfithrlichsten in die erste Bearbeitung iberging. Wenn nun
Gobelin zuniichst nur mit der ersten, dann nur mit der zweiten Bearbeitung